3

	Российская Федерация

Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа  Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  09.02.2015 г.  №  526
О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 17.03.2014 № 783 «Об утверждении Порядка согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)»

В целях реализации пункта 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от
5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд",
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа от 17.03.2014 г. № 783 «Об утверждении Порядка согласования возможности заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком,   исполнителем)» следующие  изменения:

1.1. Приложение № 1:

1) в названии слово «возможности» исключить;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет правила согласования заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) заказчиком с контрольным органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок.
Согласование заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) осуществляет ведущий специалист по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации городского округа Кинель Самарской области, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок (далее – контрольный орган).»;
3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

« 2. Для получения согласования заключения контракта с  единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частями 1 и 7 статьи 55, частью 18 статьи 83 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственный и муниципальных нужд» (далее – Закон) заказчик (уполномоченный орган, уполномоченное учреждение) направляет в соответствии с требованиями настоящего Порядка письменное обращение, подписанное уполномоченным должностным лицом заказчика (уполномоченного органа, уполномоченного учреждения) в Администрацию городского округа Кинель Самарской области.»;
4) пункт 3 исключить слова  «частями 1-3 статьи 71, частями 1 и 3 статьи 79,», «повторного конкурса, электронного аукциона, запроса котировок,»;
5) подпункт 3 пункта 4 слова «или приглашении принять участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя) закрытым способом» исключить;
6) пункт 6:
- абзац первый слова «в управлении финансами администрации городского округа Кинель самарской области» исключить;
- абзац второй слова «управления финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» заменить словами «контрольного органа»;

7) пункт 7 слова «управлением финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» заменить словами «контрольным органом»;

8) пункт 8, пункт 9, пункт 11 слова «управление финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» заменить словами «контрольный орган»;

9) пункт 10:
- абзац первый слова «управление финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» заменить словами «контрольный орган»;
- подпункт 2 слова «управления финансами администрации городского округа Кинель Самарской области» исключить;
2. Опубликовать настоящее постановление   в газете «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                      А.А. Прокудин

Дубасова  2-16-98